1.	 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1.	 Терморегулятор серии SWT-MTW предназначен для управления работой водяных теплых полов.
1.2.	 Устанавливается в стандартный круглый подрозетник.
1.3.	� Управляется сенсорными кнопками, по беспроводному протоколу Zigbee или при помощи устройств
с функцией голосового помощника.
1.4.	 Работает с мобильным приложением INTELLIGENT ARLIGHT и Smart Life (Android/iOS).
1.5.	 Встраивается в рамку серии NOBE.
2.	 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

покрытия
Материал Цвет
Расшифровка моделей
NOBE — серия устройств
SWT — выключатель
MТW — терморегулятор водяного пола
SF — покрытие Soft-Touch
PL — материал корпуса (пластик)
XX — цвет корпуса
WH — белый кварц
BK — черный оникс
GD — золотой песок
GR — серый базальт
CA — кашемир
IS — никель
2.3.	 Основные размеры
Рис. 1. Габаритный чертеж
Рис. 2. Структурная схема построения системы
Рис. 3. Монтаж терморегулятора
81 65 36
65 5581
3.	 УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ И УПРАВЛЕНИЕ
	� ВНИМАНИЕ!
Перед началом работ отключите электропитание! Все работы должны проводиться
только квалифицированным специалистом.
	� Можно построить беспроводную систему управления с использованием роутера Wi-Fi (2.4 ГГц) и облачной
платформы TUYA или при помощи устройств с голосовыми помощниками, например, умных колонок.
Для подключения понадобится шлюз Zigbee (см. рис. 2)
ОБЛАКО
TUYA
Wi-Fi-роутер Zigbee-шлюз
Умная колонка
с голосовым помощником
Терморегулятор
Смартфон
3G/4G/5G
15 мWi-Fi 15 м
М
Close
NTC
Open
3.1.	� Извлеките терморегулятор из упаковки и убедитесь в отсутствии механических повреждений.
3.2.	� Убедитесь, что параметры терморегулятора соответствуют подключаемой нагрузке и напряжению питания.
3.3.	� Закрепите терморегулятор в месте установки
3.4.	� Подключите терморегулятор в соответствии со схемой на рис. 4.
Рис. 4. Схема
подключения
терморегулятора
Рис. 5. Назначение индикаторов и кнопок на сенсорной панели
Датчик
температуры
Привод
для водяного
теплого пола
~230 В
М
М